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HAKUNILA 
 

 
 

KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavamuutoksen selostus, joka koskee 19.1.2026 päivättyä asemakaavakarttaa nro 
002617. Kaavoitus on tullut vireille 26.2.2025. 
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

osa korttelista 94114 kaupunginosassa 94 Hakunila. (Kumoutuva asemakaava: osa korttelista 
94114 sekä osa puistoaluetta, kaupunginosassa 94 Hakunila). 

Tonttijaon muutos: 

osa korttelista 94114 kaupunginosassa 94, Hakunila.  

Vantaan kaupunki on hakenut omistamalleen alueelle asemakaavamuutosta. Asemakaava-
muutoksella muutetaan erillispientelojen korttelialue (AO) ja lähivirkistysaluetta (VL ja P) 
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialueeksi (ET) ja lä-
hivirkistysalueeksi (VL). Näin mahdollistetaan Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen uuden 
Hakunilan valmiusaseman sijoittaminen alueelle. Valmiusasemien määrää tulee lisätä, jotta 
pelastustoimen saavutettavuus täyttää lain vaatimat tavoiteajat. Rakennusoikeutta on  
1 200 k-m2 ja kerrosluku kaksi (II). Asemakaavamuutoksella edistetään kaupungin strategi-
sia linjauksia hyvien asukaslähtöisten palveluiden turvaamisesta sekä luonnon ja ympäris-
tön huomioimisesta. Voimassa olevassa yleiskaavassa 2020 alue on lähivirkistysaluetta (VL). 

Kaavaan ei liity toteuttamissopimusta. 
 

Kaavan laatija: Linnea Löytönen (asemakaava-arkkitehti), Vantaan kaupunki; Mikel Aizpuru 

(asemakaava-arkkitehti), etunimi.sukunimi@vantaa.fi  

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee 

Hakunilan suuralueella, 

Hakunilan kaupunginosassa, 

Lahdentien varrella aivan Kehä 

III:n pohjoispuolella. Alue 

sijoittuu Lahdentien ja 

Käärmekallion virkistysalueen 

väliin. Alueella sijaitsee kaksi 

kaupungin omistamaa 

rakennusta, jotka puretaan. Alue 

rajautuu pohjoisessa 

asuintonttiin.  

 

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Vantaan kaupungin jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 4.9.2024. 

- Hanke on Vantaan kaupungin kaavoitusohjelmassa 2025. 

- Kaavoitus tuli vireille 26.2.2025 ja sai numeron 002617. 

- Mielipiteet pyydettiin 27.3.2025 mennessä (Alueidenkäyttölaki AKL 62 §) ja niitä saatiin 9 

kappaletta. 

 

 

 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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1. TIIVISTELMÄ 

Asemakaavamuutoksella mahdollistetaan Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen uuden Haku-
nilan valmiusaseman sijoittaminen osoitteeseen Pitkäsentie 6-8. Kaavamuutosalue sijaitsee 
aivan Kehä III:n pohjoispuolella, Lahdentien ja Käärmekallion virkistysalueen välissä. Alueen 
pohjoispuolella sijaitsee asuintontteja. Valmiusasemien määrää tulee lisätä, jotta pelastustoi-
men saavutettavuus täyttää lain vaatimat tavoiteajat. Valmiusaseman rakennukseen tulee ti-
loja pelastustoimen ensihoito- ja pelastushenkilöstölle sekä vapaapalokunnalle. 

Suunniteltavaan alueeseen kuuluu kaksi rakennettua kiinteistöä. Toinen niistä on asemakaa-
van lähivirkistysaluetta (VL tai P) ja toinen kaavoitettu asuintontti (A3). Kummatkin kiinteistöt 
ovat Vantaan kaupungin omistuksessa ja niillä sijaitsevat kaksi omakotitaloa puretaan. Suunni-
teltavan alueen pinta-ala on yhteensä 3 576 m². 

Valmiusasemalle osoitetaan 3 007 m2 laajuinen yhdyskuntateknisten rakennusten tontti, jolle 
saa rakentaa enintään kaksi kerrosta korkean, 1 200 ke-m2 kokoisen rakennuksen. Tontin te-
hokkuus e=0,41. Kaava-alueen eteläosassa sijaitseva lehto osoitetaan lähivirkistysalueeksi 
(VL). 

Kaava-alueen sijainti on erinomaisesti saavutettava ajoneuvoliikenteelle, mikä on tärkeää val-
miusaseman lyhyiden vasteaikojen kannalta. Tontille järjestetään hyökkäysliikennettä varten 
liittymä suoraan Lahdentielle. Muu liikenne ohjataan kulkemaan Pitkäsentien kautta. 
Kaavatyön aikana tarkasteltiin kolmea toteutusvaihtoehtoa, joista yksi todettiin selvästi par-

haaksi sekä hankkeen että Vantaan kaupungin näkökulmista. Tontti on verrattain ahdas ja 

suurikokoisten ajoneuvojen liikuttelu sekä hulevesien käsittely vaativat tilaa, mikä ohjasi osal-

taan kaavaratkaisua. Asemakaava on muotoiltu verrattain väljäksi, jotta sen toteuttaminen 

olisi joustavaa. Rakennusalaa, istutettavia alueita ja liittymäkieltoa lukuun ottamatta asema-

kaavamerkinnät ovat ohjeellisia. 

 

Kaavatyön aikana valmiusaseman hankkeesta karsittiin pois lentopallokenttä, minkä ansiosta 

kaava-alueen eteläosan lehto voitiin säilyttää lähivirkistysalueena (VL). Näin ollen kaavassa 

toteutetaan lieventämishierarkiaa, eli vältetään syntyvä luontohaitta, eikä tarvetta ekologi-

selle kompensaatiolle synny. 

 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

 

Hakunila on Itä-Vantaan alueellinen kaupallisten ja julkisten palveluiden keskus. Hakunilan 
keskustan kehittäminen ja asumisen monipuolinen lisääminen on tärkeää alueen vetovoimai-
suudelle ja palveluiden säilymiselle. Palveluiden säilymistä ja kehittymistä pyritään tukemaan 
erityisesti asuinrakennusten täydennysrakentamisella. Vantaan ratikan linjaus kulkee Tikkuri-
lan suunnalta Hakunilan suuralueen läpi, päättyen Helsingin puolelle Mellunmäkeen. 

Suunnittelualue sijaitsee Hakunilan nurkassa, väljästi rakennetulla alueella, Lahdenväylän ja 
Kehä III:a läheisyydessä. Kaava-alueella sijaitsee kaksi omakotikiinteistöä. Asuinrakentamisen 
rivistö jatkuu kaava-alueen pohjoisrajalta, Pitkäsentien vartta pohjoiseen. Alueella on paljon 
puustoa ja se on vehreä. 
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Kuvia suunnittelualueelta. Ylempi kuva on kuvattu pohojoiseen. Rakennuksista lähempi on Pit-
käsentie 8 ja kauempi kaava-alueen naapurissa sijaitseva Pitkäsentie 10. Alempi kuva on ku-
vattu etelään, pitkäsentie 6 suuntaan. 

 

2.1.2  Luonnon ympäristö 

Luonto 

 

Suunnittelualue kuvattuna Lahdentien toiselta puolelta. Vasemmalla näkyvä lehtoalue säilyy 
virkistysalueena. 
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Alueen länsipuolella on luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeä alue; Käärmekallio. Ete-
läosa alueesta on lehtoa, joka tulee säilymään. Alueen itä- ja pohjoispuolella virtaava Kormu-
niitynoja on vesilain perusteella suojeltu virtavesi. 

Kaava-alue rajautuu Käärmekallioon, joka on Vantaan ratikan luontoselvityksessä (Faunatica 
Oy 2021) määritelty luokan III lepakkoalueeksi. Kaavatyön yhteydessä alueelle laadittiin lepak-
koselvitys (Faunatica 2025). Selvityksen perusteella kaava-alueen rakennuksissa ei ole lepakoi-
den lisääntymis- ja levähdyspaikkoja eikä lepakoita tarvitse huomioida alueen maankäyttöä 
suunniteltaessa.  

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue sijoittuu Käärmekallion itärinteen juurelle, suhteellisen tasaiselle alueelle. Lahdentie ra-
jaa aluetta itäpuolelta ja Kormuniitynoja virtaa pohjois- ja itäpuolilla. Alueella on puustoa ja 
puutarhakasvillisuutta. Vuonna 1870-1871 mitatussa Senaatin kartassa näkyy, että Håkansbö-
len suo- ja niittyalueet ovat ulottuneet suunnittelualueelle asti. Vuoden 1933 Pitäjänkartassa 
Håkansbölen pellot ovat ulottuneet suunnittelualueelle asti. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaavamuutosalue kuuluu Kormuniitynojan valuma-alueeseen, joka sisältyy laajempaa 
Krapuojan valuma-alueeseen. Kormuniitynoja virtaa Kehä III:n varrella ja kääntyy Vaaralan ja 
Hakunilan kautta etelään ja laskee edelleen Helsingin Kappelsvikenin lahdessa mereen. Alue ei 
ole pohjavesialueella. 
 
Maaperä 

 

Maalaji- ja pohjatutkimuskartta (ei mittakaa-
vassa) 

Maalajikartan mukaan kaava-alueen 
maaperä on savea ja silttiä. Alueen 
länsireuna rajautuu avokallioaluee-
seen. Kaava-alueelta ei ole tiedossa 
olevia tehtyjä pohjatutkimuksia. 
Kaava-alueen läheisimmät, kaavara-
jan itäpuolella tehdyt pohjatutkimus-
pisteet näkyvät kuvassa 1. Kairaukset 
ovat ulottuneet syvimmillään yli 12 m 
syvyydelle maanpinnasta.  

Pohjaveden pinnan tasosta ei ole tie-
toa. 
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Rakennettavuus maaperän suhteen 

 

Rakennettavuuskartta (ei mittakaavassa) 

 

Rakennettavuuskartan (edellä) mukaan kaava-alue pääosin on vaikeasti rakennettavaa syvää 

pehmeikköä ja vaikeasti rakennettavaa pehmeikköä. Alustavan arvion mukaan rakennusten 

perustamistapa on paalutus kovaan pohjaan ja kantava alapohja. Kunnallistekniset rakenteet 

ja liikennöitävät alueet tulee alustavan arvion mukaan vahvistaa pilaristabiloimalla tai keven-

tämällä. 

 

Alueella tulee tehdä täydentävä rakennuspaikkakohtainen pohjatutkimus. Rakentamisratkai-

sut tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin.  

Topografia 

Suunnittelualue on loivasti rinteinen. Maaston korot vaihtelevat noin +19,8 ja +23,0 m välillä. 
Välittömästi kaava alueen rajalla sijaitseva Käärmekallio nousee jyrkästi, noin +58,2 m korkeu-
teen. 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Hakunilassa asui vuoden 2024 alussa 12 431 henkeä. Väkiluku on noussut vuodesta 2015 noin 
1 200:lla. Uusia asuntoja on suunnitteilla runsaasti ja Vantaan ratikan voi olettaa vauhdittavan 
kehitystä, joten kaupunginosan väkiluku nousee myös lähivuosina. Hakunilan väestörakenne 
vastaa hyvin lähelle Vantaan keskiarvoa: alle 18-vuotiaiden osuus väestöstä on 17,9 % ja yli 
65-vuotiaiden osuus on 15,8 %. Tikkurilassa on vähän lapsia ja nuoria, yli 65-vuotiaiden osuus 
on vastaavasti suuri. Koko Hakunilan suuralueen asukasluku oli 30 870 henkeä, missä on kas-
vua reilut 1 700 henkeä viimeisen 10 vuoden aikana. Valtaosa suuralueen väestönkasvusta on 
siis keskittynyt Hakunilan kaupunginosaan. (Lähde: Vantaan kaupunki, Tilastot ja tutkimukset -
web-sivusto) 

Palvelut ja työpaikat 

Hakunilan kaupunginosa ei ole merkittävä työpaikkakeskittymä. Työpaikkojen määrä vuoden 
2024 alussa oli 1 351, mikä on noin 270 vähemmän kuin 10 vuotta aiemmin. Hakunilan suur-
alueella työpaikkoja oli vuoden 2024 alussa yhteensä 6 719, keskittyen erityisesti Vaaralan ja 
Kuninkaanmäen kaupunginosiin, joilla sijaitsee tuotanto- ja työpaikka-alueita. Merkittäviä 
työnantajia ovat mm. Fazer ja Valio. (Lähde: Vantaan kaupunki, Tilastot ja tutkimukset -web-
sivusto) 
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Yhdyskuntarakenne 

 

Rakeisuuskuva suunnittelualueelta 
ja sen ympäristöstä  

Suunnittelualue on Hakunilan kau-
punginosan laidalla, Kehä III:n ja 
Lahdenväylän risteämäkohdan 
tuntumassa. Ympäristössä on 
melko vähä rakentamista, joskin 
alueen pohjoispuolella, Pitkäsen-
tien varrella, on omakotitalojen ri-
vistö. Entisen bussivarikon alu-
eelle, noin 400 m suunnittelualu-
eelta pohjoiseen, on tulevaisuu-
dessa suunniteltu suurempi asuin-
alue, jonka asemakaavatyö on ni-
meltään Hakunilan keskustan laa-
jennus 2. 

Kaupunkikuva 

Suunnittelualueen ympäristö on ilmeeltään maantiemäinen: liikennealueet ja ojat vievät run-
saasti tilaa ja molemmilla puolilla Lahdentietä on kasvillisuutta. 

Virkistys 

Suunnittelualueen länsi-/lounaisrajalla sijaitseva Käärmekallio on asukkaille tärkeä virkistys-
alue, sisältäen suositun kiipeilypaikan. 

 

Käärmekallion kiipeilykallio 

Liikenne 

Kaava-alue on erinomaisesti saavutettavissa autolla, mikä on tärkeä tekijä valmiusaseman vas-
teaikojen kannalta. Lahdentie on vilkkaasti liikennöity pääkatu, jonka liikennemäärä on suun-
nittelualueen kohdalla n. 10 000 ajon./vrk. Pitkäsentie on hyvin vähäliikenteinen tonttikatu. 
Sen ajorata on todella kapea kaava-alueen kohdalla ja n. 90 metriä sen koillispuolella.  

Alue on hyvin saavutettavissa joukkoliikennevälineillä. Sen vieressä on linja-autopysäkkipari, 
joiden kautta kulkee ruuhka-aikoina 6-8 linja-autoa/tunti per ajosuunta. Lisäksi n. 600 metrin 
etäisyydellä sijaitsevat lähimmät Hakunilantien linja-autopysäkit, joilla pysähtyy enimmillään 
19 linja-autoa/tunti per ajosuunta. Vantaan ratikan raitiotiepysäkki tulee sijoittumaan Kyyti-
tielle n. 700 metrin etäisyydelle suunnittelualueesta.  
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Hakunilan keskusta sijaitsee kävelyetäisyydellä (n. 1 km) ja Tikkurilan keskusta pyöräilyetäisyy-
dellä (n. 4,5 km) suunnittelukohteesta.  

Vesihuolto 

Vedenjakelu 

Kaavamuutosalueelle on rakennettu vesihuollon jakelujohdot, jotka liittyvät Pitkäsentien d315 
ja Lahdentien d400 runkojohtoihin. 

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Hakunilan painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken veden-
puhdistuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon ja Tikkurilan painepiirin kautta.  

Hakunilassa sijaitsevan vesitornin tilavuus on 1000 m3, HW = +94,20 ja NW = +88,00. Lisäksi 
käytössä on alasäiliö, jonka tilavuus on 2700 m3. Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alu-
eella on noin + 85.30 ja ylin on noin + 95.30. Painetasot on ilmoitettu N2000- järjestelmässä 
metreinä merenpinnasta (mvp). 

Jätevesiviemäröinti 

Kaava-alueen itäpuolella on rakennettu tarvittava jätevesiviemäröinti. Alueen jätevedet kool-
taan Lahdentien d800 jätevesiviemäriin. 

Alueen jätevedet kulkeutuvat jätevesiviemärissä ja kalliotunnelissa etelään Vaaralan jäteve-
denpumppaamolle ja edelleen etelään Rajakylään. Sieltä jätevedet johdetaan Mailatien jäte-
vesien mittausaseman kautta Helsingin viemäriverkkoon. Lopulta jätevedet ohjataan Viikin-
mäen keskuspuhdistamolle puhdistettaviksi 

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Hulevedet kulkeutuvat pintavaluntana ja hulevesiviemäreitä pitkin Kormuniitynojaan. Kormu-
niitynoja alittaa Lahdentien teräksisessä d1400 tierummussa. Rummun nykyinen kunto ei ole 
tiedossa. Oja liittyy Krapuojaan, joka laskee mereen Kapellvikenin lahdessa.  

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu Pitkäsentien pohjoispäähän, jääden n. 200 m etäisyydelle suunnit-
telualueelta. 

Sähköverkko 

Vantaan Energian pienjännitemaakaapelit kulkevat Pitkäsentien laitamilla ja ulottuvat tontin 
rajoille asti. 

Ympäristöhäiriöt 

Kaava-alue sijaitsee Lahdentien, Lahdenväylän ja Kehä III:n melualueilla. Kaavatyön yhtey-
dessä laadittiin meluselvitys, jotta saatiin selville äänitasoerovaatimukset liikennettä vastaan 
toimisto-, opetus-, kokoontumis- ja miehistötiloja varten. Runkomelu tai tärinä ole valmius-
aseman toteuttamisen kannalta merkittävää. Kaava-alue ei sijaitse lentomelualueella.  

2.1.4 Maanomistus 

Kaava-alue on kokonaisuudessaan Vantaan kaupungin omistuksessa. 
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
 
Maakuntakaava  

 

Ote Uudenmaan maakuntakaavojen epäviralli-
sesta yhdistelmästä 

Uusimaa-kaava 2050 on saanut lain-
voiman 13.3.2023, josta Vantaan 
alueella on voimassa Helsingin seu-
dun vaihemaakuntakaava. 

Voimassa olevassa Helsingin seudun 
vaihemaakuntakaavassa suunnittelu-
alue on taajamatoimintojen kehittä-
misvyöhykettä (ruskea pystyviivoi-
tus), sekä pääkaupunkiseudun ydin-
vyöhykettä (ruskea ruuturasteri). 
Kaava-alue sijaitsee aivan valtakun-
nallisesti merkittävän kaksiajoratai-
sen tien vieressä sekä maakunnalli-
sesti merkittävän tien vieressä. Li-
säksi kaava-alueen lähialueille sijoit-
tuu kaupan alue (oranssi ympyrä), 
joukkoliikenteen vaihtopaikka (lila 
kolmio) ja keskustatoimintojen alue 
(punainen ympyrä).   

Yleiskaava 

 
Yleiskaava 2020 

Voimassa olevassa yleiskaava 
2020:ssa (Vantaan kaupunginval-
tuusto 25.1.2021) kaavoitettava alue 
on lähivirkistysaluetta (VL). Kaava-
alueen vieressä sijaitsee liikennealu-
etta (L) ja kaupunkikeskustan asuin-
aluetta (AC).  Melko lähelle aluetta 
on osoitettu ohjeellinen sijainti yh-
dyskuntateknisen huollon laitteelle 
(ET). Kaava-alue sijoittuu paikallisesti 
ja seudullisesti tärkeän  
liikenneyhteyden viereen (musta 
viiva) ja lisäksi alueen vierestä kulkee 
pyöräliikenteen baana (sininen katko-
viiva). 

Kaava-alue rajautuu Käärmekallioon, joka on osoitettu voimassa olevan yleiskaavan oikeusvai-
kutteisessa liitekartassa 2 luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeäksi alueeksi (luo). Val-
miusaseman sijoittaminen suunnittelualueelle ei vaaranna luo-aluetta. 

Yleiskaava on luonteeltaan yleispiirteinen, eikä esim. huomioi erikseen alueella sijaitsevia 
asuintontteja. Suunnittelualue ja muut Pitkäsentien varren tontit on sisällytetty yleiskaavan 
VL-alueeseen osana Käärmekallion vaikutuspiiriä. Kaavahanke on voimassa olevan yleiskaavan 
mukainen. 

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
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Asemakaava  

 

Ote ajantasa-asemakaavasta 

 

Ote ajantasa-asemakaavasta. Kaavamuutosalue on voimassa olevassa asemakaavassa erillis-
pientalojen korttelialuetta (AO) sekä lähivirkistysaluetta (VL tai P). Alueella on voimassa Vaa-
rala II asemakaava nro 930200 (5.1.1978) sekä Vaarala 4 asemakaava nro 930900 (8.11.1990). 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

 

Ratikan kaavarungossa suunnittelualue  
on pientalovaltaista asuinaluetta (AP) 
ja lähivirkistysaluetta (VL). Kormunii-
tynoja on merkitty vesialueeksi (tur-
koosi viiva) ja osaksi siniverkostoa (pak-
sumpi sininen katkoviivoitus). Käärme-
kallion jyrkät rinteet on osoitettu vah-
voiksi ja tunnistettaviksi alueen maise-
mallisiksi reunoiksi (tiheämpi sininen 
katkoviiva), joita tulee jatkosuunnitte-
lussa vaalia tai korostaa. 
 
Ratikan kaavarunko ei ole lainvoimai-
nen kaavoitusta ohjaava dokumentti 
vaan asemakaavoituksen taustatietona 
käytettävä viitesuunnitelma. 
 
Ote ratikan kaavarungosta. Kaava-alu-
een ohjeellinen sijainti on merkitty pin-
killä soikiolla. 
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-
REILLETULO 

Vantaan kaupungin jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 4.9.2024.  Kaava-
muutos sai työohjelmassa numeron 002617 ja kaavoitus tuli vireille 26/02/2025. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 

 
- Kaavamuutoksen hakijat 

- Viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat ja vuokralaiset (naapurit)  

- Kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät 

- Kunnan jäsenet ja ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- Kaupungin omat asiantuntijat 

- Osallisia ovat myös ne viranomaistahot ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitel-

lään. 

- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

- Väylävirasto 

- Keski-Uudenmaan pelastuslaitos 

- Vantaan kaupunginmuseo  

- tietoliikenneverkkoja ylläpitävät yhtiöt, energiayhtiöt  

- Uudenmaan liitto, HSY, HSL, TUKES 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
kaupungin uutiskirjeessä (maaliskuu 2025), Vantaan Sanomissa (12.3.2025) sekä kirjeitse (Alu-
eidenkäyttölaki AKL 62§) maanomistajille, naapureille ja viranomaisille. Mielipiteitä saatiin 9 
kpl ja ne on tiivistetty alle: 
- Caruna Oy, 24.3.2025: Alueella ei ole Carunan verkkoa 

- Fingrid Oy, 19.3.2025: Ei lausuntoa. Fingridin voimajohto sijoittuu melko etäälle eli noin 

100 metrin etäisyydelle asemakaava-alueen etelärajasta. 

- HSL -kuntayhtymä 21.3.2025: Mikäli bussipysäkki päätetään siirtää, HSL tulee osallistaa 

suunnitteluun. Tontille suunniteltavan liittymän suhteen tulee huomioida, ettei liittymä 

hankaloita bussipysäkkien käyttämistä tai heikennä joukkoliikenteen sujuvuutta. 

• Liikennesuunnitelmassa bussipysäkki on esitetty siirrettäväksi ja pidennettä-

väksi 2 bussin mittaiseksi. Liikennesuunnitelma on liitetty tähän kaavaselostuk-

seen ja siitä toivotaan HSL:n lausuntoa.  

- HSY -kuntayhtymä 1.4.2025: Aluetta palveleva vesihuolto on rakennettu valmiiksi. Kaava-

muutos ei edellytä vesihuollon uudisrakentamista eikä johtojen siirtämistä. 

- Tukes 19.3.2025: Ei lausuttavaa 

- Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy 24.3.2025: Sähköverkot - ei hu-

mauttamista. Asemakaavan muutosalueella sijaitsee Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n 

keski- ja pienjännitemaakaapeleita. Kaukolämpö: alueella ei sijaitse Vantaan Energia Oy:n 

kaukolämpöputkia. 
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- Vantaan kaupunginmuseo 21.3.2025: Ei huomautettavaa – alueella ei ole suojelukohteita. 

Kaupunginmuseota ei ole tarpeen kuulla kaavan jatkovaiheissa, mikäli suunnitelmaan ei 

tule kulttuuriympäristöön liittyviä merkittäviä muutoksia. 

- Yksityishenkilö 13.3.2025: Huolissaan valmiusaseman vaikutuksesta omakotitalokiinteis-

tön arvoon. Toivoo näköestettä asumisen ja valmiusaseman väliin. 

• Valmiusaseman ja omakotitonttien välille on osoitettu puilla ja pensailla istu-

tettava alue, joka on valmiusaseman rakennuksen kohdalla 8 metriä leveä ja 

pysäköintialueen/pihan kohdalla 4 metriä leveä. 

- Kolme yksityishenkilöä 28.3.2025: Tulee erityisesti huomioida vaikutukset läheiseen asu-

tukseen, mukaan lukien lisääntyvä liikenne Pitkäsentiellä. On erittäin tärkeää, että kaava-

muutos ei vaaranna Käärmekallion kiipeilykallion aluetta ja käyttömahdollisuuksia. 

• Liikenteelliset vaikutukset on arvioitu osana kaavatyötä. Kaavatyön yhteydessä 

on huolehdittu kiipeilykäytön jatkumisesta. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022 – 2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden 
edelläkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupun-
kia yhdessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineut-
raali vuonna 2030. 

 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  

- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja 

konkretisoi valtuustokauden 2021 – 2025 strategiaa. Kaavan kannalta keskeisiä kaupunki-

suunnittelun tavoitteita ovat:  

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökoh-

tina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja 

ylläpitoon. 

- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmalli-

sesti. 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 

Hyvinvointialueen tavoitteena on mahdollistaa valmiusaseman sijoittumien alueelle.  

Osallisten palautteista tulleet tavoitteet 

Yksityishenkilöiltä saadun palautteen perusteella kaavan tavoitteisiin lisättiin ympäröivien 
pientalojen mittakaavan huomioiminen, vehreyden säilyttäminen sekä kulkuyhteyden säilyttä-
minen Käärmekallion kiipeilykalliolle. 

Vihertehokkuus 
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Asemakaavassa alueelle on määrätty vihertehokkuustasoksi 0,9. Vihertehokkuudella tarkoite-
taan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-alaan. Vihertehokkuus-
menetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön rakentumista ja 
hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuotoisuutta. Sa-
malla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mu-
kaisia suunnitteluperiaatteita.  

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

 

Vaihtoehto 1 
 

 

Vaihtoehdossa 1 valmiusasema sijoittuu tontin keskivaiheille, minkä ansiosta pientalotontin 
viereiselle pohjoisrajalla on voitu sijoittaa kasvillisuutta. Ratkaisu on kaupunkikuvallisesti hy-
väksyttävä. Pelikenttä sijoittuu arvokkaan lehdon päälle ja rakennus on liian lähellä tontin län-
sirajaa. Hyvinvointialueen näkökulmasta tämä vaihtoehto on huonoin, sillä etupiha on ahdas, 
ottaen huomioon, että ajoneuvot on tarpeen peruuttaa talliin 
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Vaihtoehto 2 

 

Vaihtoehdossa 2 valmiusasema sijaitsee tontin pohjoispäässä, minkä vuoksi kasvillisuutta 
omakotitalojen suuntaan jää melko vähän. Lisäksi rakennus sijaitsee ylärinteessä, jolloin suun-
nitelma edellyttäisi runsasta tontin tasoittamista. Kaupunkikuvallisesti ratkaisu on muuten hy-
väksyttävä. Piha on suuri, jolloin tilaa ajoneuvojen kääntämiseen ja muuhun toimintaan on 
riittävästi. 
 

Vaihtoehto 3 
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Vaihtoehdossa 3 rakennus sijaitsee vaihtoehdon 1 tapaan tontin keskellä, mutta rakennus on 
runkosyvyydeltään pienempi. Tämän ansiosta tontti on toimiva. Tontin pohjoislaidalle, val-
miusaseman ja omakotialueen väliin jää runsaasti kasvillisuutta. Hanke arvioi tämän vaihtoeh-
don parhaimmaksi ja kaupungin asiantuntijat olivat aiheesta samaa mieltä. Päätettiin jatkoke-
hittää vaihtoehtoa 3 seuraavien muutosehdotusten perusteella: 

• Varavoimakone on arvomännyn kohdalla. 

• Rakentaminen vähintään 4 m etäisyydelle kaikilta tontin rajoilta. Etenkin tontin länsireuna 
on tärkeä, koska kyseiselle reuna-alueelle kulkeutuu paljon hulevesiä, rinnevedet kriittisiä. 

o 4 m etäisyys rajoille voisi toteutua helpommin, jos rakennusta siirtäisi useamman 
metrin pohjoiseen. Rakentamisen riittävästä etäisyydestä viereiseen tonttiin on 
tarpeen, jotta väliin voidaan sijoittaa kasvillisuutta näkösuojaksi. Etäisyyden ei kui-
tenkaan ole välttämätöntä olla niin suuri kuin vaihtoehdossa 3. 

• Henkilöautoliikenne lähtökohtaisesti Pitkäsentieltä -> Lahdentieltä vain hyökkäysliikenne. 

• Hulevesien viivytys avorakenteina, maanpäällisinä. Toteutetaan tontin laidoilla. Tontin läpi 
menevä oja voidaan siirtää katualueen reunalle. 

• Henkilöautojen pysäköinnin kohdalle toivotaan nurmikivipintaisia paikoitusruutuja. 

• Ei pelikenttää -> lehto säilyy. 
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3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tontinkäyttö-
suunnitelma, 
10.12.2025 / 
P&R Arkki-
tehdit Oy 

  

Suunnitelmavaihtoehtoa 3 kehitettiin eteenpäin valmiiksi tontinkäyttösuunnitelmaksi edelli-
sessä kappaleessa kuvattujen kommenttien perusteella. Tontin virkistysalueeseen ja naapuri-
tonttiin rajautuville tontin rajoille varattiin 4 m istutettava vyöhyke. Näin varmistetaan, että 
tila riittää hulevesien käsittelylle ja pohjoisen omakotitontin suuntaan voidaan sijoittaa kasvil-
lisuutta näköesteeksi. Rakennuksen runkosyvyyttä jouduttiin tästä syystä pienentämään suh-
teessa valmiusaseman konseptiin. Rakennus on kuitenkin edelleen toteutettavissa. 

Viitesuunnitelmaratkaisussa rakennus on tontin takarajalla, Käärmekallion vieressä. Sen edus-
talla on tilaa paloauton kääntämiseen. Valtaosa pysäköinnistä on sijoitettu tontin eteläosaan, 
missä on myöskin tilaa hulevesien viivyttämiselle ja lumenajolle. Lehtoalue jätettiin tontin ul-
kopuolelle ja tontin rajalla sijaitseva arvopuu voidaan säilyttää. 

Valmiusaseman rakennuksen ja pohjoisen omakotitontin välissä on 8 m leveä istutettava alue. 
Varavoimakone sijaitsee omassa suojarakennuksessaan Lahdentien rajalla. Hyökkäysliikenne 
tontille tapahtuu Lahdentien kautta ja muu liikenne tulee Pitkäsentieltä 
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Maastoleikkaukset, 10.12.2025 / 
P&R Arkkitehdit Oy 
 
 
Rakennuksen ja Käärmekallion jyr-
kän rinteen suhdetta tutkittiin tar-
kemmin maastoleikkausten avulla. 
Rakennuksen pihan ja 1. kerroksen 
lattian on välttämätöntä asettua 
samaan tasoon, jotta autot voidaan 
ajaa halleihin. Tästä syystä raken-
nus on tarpeen painaa osittain 
maan alle tontin Käärmekallion 
puoleisella sivulla. 
 
Rakennuksen taakse sijoitettiin 
avo-oja, jonka avulla voidaan oh-
jata Käärmekallion rinnevedet pois 
rakennuksen luota. Pysäköintialu-
een kohdalle (maastoleikkaus C) 
saattaa olla tarpeen rakentaa tuki-
muureja. 

 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavalla muutetaan Pitkäsentie 6 puistoalueelle rakennettu omakotikiinteistö sekä Pit-
käsentie 8 kaavoitettu omakotikiinteistö valmiusaseman tontiksi. Käyttötarkoitusmerkintä on 
ET, eli yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten korttelialue. Osa Pitkäsentie 6 
kiinteistöstä kaavoitetaan lähivirkistysalueeksi (VL). 

4.1.1  Mitoitus 

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten korttelialue, ET, 0,3007 hehtaarin alue.  
Rakennusoikeus on 1 200 k-m2. Tehokkuusluku e=0,41. 
-  Autopaikkoja: toimisto-, kokoontumis- ja lepotilat 1 ap / 70 k-m². 

-  Polkupyöräpaikkoja: toimisto-, kokoontumis- ja lepotilat 1 pp / 70 k-m². Polkupyöräpaik-

kojen tulee olla runkolukittavia. 

Lähivirkistysalue, VL 0,0569 hehtaarin alue.   

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavan mukainen uusi rakennus sijoittuu tontin takasivulle, jolloin sen vaikutus kaupunkiku-
vaan on maltillinen. Tontin laidoilla säilytetään kasvillisuutta, joka osaltaan pehmentää koko-
naisuutta. Vihertehokkuudeksi on Käärmekallion luonnon monimuotoisuuden kannalta tär-
keän alueen läheisyyden vuoksi määrätty 0,9, mikä on hieman korkeampi kuin yhdyskuntatek-
nistä huoltoa palvelevien rakennusten korttelialueilla tyypillisesti sovelletaan. 

Suunnittelualueella käytetyt vihertehokkuusratkaisut ovat lehdon säilyttäminen alueen etelä-
osassa, hulevesien maanpäälliset kasvillisuuspintaiset viivytysratkaisut, arvopuun säilyttämi-
nen sekä istutettavat alueet, joissa on kerroksellisuutta eli puita ja pensaita.  



002617 Pitkäsentie 6-8 / 19/01/2026    Sivu 19 / 36 

 

Rakennuslupavaiheessa suunnitelmaa voidaan tarkentaa, kunhan kaavavaiheen vihertehok-
kuuden tavoiteluku ja kaavamääräykset toteutuvat. Vihertehokkuuden toteutuminen on osoi-
tettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Pääosa alueesta on yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten aluetta 
(ET). Alueen eteläosa on osoitettu lähivirkistysalueeksi (VL). 

4.3.1 Korttelialueet 

ET, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue 

3 007 m² alue. Kaksi Pitkäsentien varrella sijaitsevaa omakotikiinteistöä (Pitkäsentie 6 ja 8) 
merkitään pääosin ET-alueeksi. Uutta rakennusoikeutta osoitetaan 1 200 ke-m² valmiusase-
man tiloille sekä 45 ke-m² varavoimakoneelle. Kaavaan on myös merkitty ohjeelliset pysäköin-
tipaikkojen sijainnit. Aivan korttelialueen etelälaidalla sijaitseva arvopuu on osoitettu säilytet-
täväksi. 

4.3.2 Muut alueet 

VL, lähivirkistysalue 

569 m² alue. Osa eteläisempää omakotikiinteistöä (Pitkäsentie 6-8) osoitetaan lähivirkistysalu-
eeksi. Alue on virkistysnäkökulmasta arvokasta, sillä sen kautta kuljetaan Käärmekallion suosi-
tulle kiipeilykalliolle. Alueella on myös arvokasta lehtokasvillisuutta.  

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on välttämätöntä rakentaa pelastustoiminnan riittä-
vän lyhyiden vasteaikojen saavuttamiseksi.  Se sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien var-
teen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen tavoitteiden mukaisena. Koko-
naisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.  

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Hakunilan kaupungin-
osan laidalle, Lahdentien ja Kehä III:n 
risteyksen lähelle. Se sijaitsee Kyytitien 
varrella olevan entisen varikkoalueen 
eteläpuolella, Käärmekallion laidalla. 
Valmiusasema jatkaa olevaa omakoti-
rakennusten rivistöä, mutta on mitta-
kaavaltaan suurempi. 

Rakentaminen sijoittuu joukkoliiken-
teen runkoyhteyden tuntumaan, noin 
600 m etäisyydelle tulevan Vantaan ra-
tikan kyytitien pysäkiltä. Bussipysäkki 
sijaitsee aivan tontin edessä. 

 



002617 Pitkäsentie 6-8 / 19/01/2026    Sivu 20 / 36 

 

Kaupunkikuva ja maisema 

Valmiusaseman rakennus on mittakaavaltaan muita alueen rakennuksia suurempi. Näin ollen 
se toimii maamerkkinä Kehä III:lta Lahdentielle saavuttaessa. Rakentaminen on sijoitettu ton-
tin takarajalle ja sen edessä on piha, jolloin se ei korostu katukuvassa liikaa. Kaikkinensa suun-
nittelualueen ympäristö on kaupunkikuvaltaan melko maantiemäinen ja sen läheisyydestä 
lähtee Kehä III:n ramppi. Myös Lahdentien toisella puolella sijaitseva Lehtikuusen koulu on 
mittakaavaltaan suuri. Tontista saadaan vehreä mm. vihertehokkuudesta määräämällä. Tontin 
eteläsivulla säilyvä lehto vehreyttää osaltaan kaupunkikuvaa. Käärmekallio säilyy ennallaan, 
joten hankkeen maisemalliset vaikutukset ovat vähäiset. 

Asuminen 

Valmisaseman sijoittuminen Pitkäsentien varrelle mahdollistaa sujuvan pelastustoiminnan Ha-
kunilan suuralueella ja sen ympäristössä. Tämä on yksi edellytyksistä uuden asumisen sijoitta-
miseksi mm. ratikan varteen. 

Palvelut ja työpaikat 

Valmiusasema luo alueelle noin 10-20 uutta työpaikkaa, mutta ei tule olemaan merkittävä 
työllistäjä. Hanke on VAT:n mukainen. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavamuutoksesta aiheutuu kunnallisteknisiä rakennuskustannuksia, jotka liittyvät Lahden-
tien linja-autopysäkin siirtämiseen ja siirtotyöstä johtuva Kormuniitynojan alittavan tie-
rummun jatkaminen tai uusiminen. Tontin hulevesiviemärin tontinjohdon rakentaminen Kor-
muniitynojaan sekä Lahdentien nykyisen rummun jatkaminen tai uusiminen kuuluvat aiheut-
tamisperiaatteen mukaisesti hankkeen kustannuksiin. Hankkeesta johtuvat kustannukset kau-
pungille ovat erittäin pieniä. 

Kaupungin omistamalle maalle osoitetaan 1 200 k-m² rakennusoikeutta, josta kaupunki tulee 
saamaan vuokratuloja. Hanke on kaupungille taloudellisesti kannattava. 

Sosiaalinen ympäristö 

Valmiusaseman rakentaminen mahdollistaa pelastuslaitoksen palveluiden tarjoamisen Van-
taan ja pääkaupunkiseudun kasvavalle väestölle. Hanke on VAT:n mukainen. 

Virkistys 

Pieni osa nykyistä VL-aluetta kaavoitetaan valmiusaseman tontiksi. Kyseisellä alueella sijaitsee 
kuitenkin nykytilanteessa omakotitalo, eli se ei ole virkistyskäytössä. Käärmekallio säilyy lähi-
virkistysalueena. Hankkeella ei ole vaikutusta virkistyskäyttöön, eikä se vaaranna VAT:n virkis-
tyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee Lahdentien varrella, Kehä III:n ja Lahdenväylän liittymien läheisyydessä. 
Sijainti on erinomaisesti saavutettava ajoneuvoliikenteelle, mikä on tärkeää valmiusaseman 
lyhyiden vasteaikojen kannalta. Tontille järjestetään hyökkäysliikenteen osalta liittymä suo-
raan Lahdentielle, joka toteutetaan liikennevalo-ohjattuna (“paloasemavalot”), jotta pelastus-
ajoneuvot pääsevät etenemään viivytyksettä. Liikennevalo-ohjausta tarvitaan satunnaisesti, 
eikä sen arvioida vaikuttavan kuin vähäisesti Lahdentien autoliikenteen sujuvuuteen. Pelastus-
ajoneuvojen paluuliikenne voidaan järjestää samasta tonttiliittymästä ilman liikennevalo-oh-
jausta tai Pitkäsentielle suunnitellun tonttiliittymän kautta, jota käyttää valmiusaseman muu 
liikenne. 

Tonttiliittymän toteuttaminen Lahdentielle aiheuttaa katualueella ainakin seuraavia muutos-
tarpeita: kadun keskikanavoinnin avaaminen pelastusajoneuvoille, uuden liikennevaloliitty-
män rakentaminen, nykyisen linja-autopysäkin siirto ja mahdollisesti Lahdentien alittavan 
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rummun uusiminen. Tavoitteena on samassa yhteydessä kehittää linja-autopysäkkiä vastaa-
maan nykyisiä ja tulevia joukkoliikenteen tarpeita. 

Pitkäsentien ajorata täytyy leventää vähintään 4,5 metriä leveäksi siltä osin kuin se on ka-
peampi, jotta väylä on toimiva autoliikenteelle ja turvallinen jalankulku- ja pyöräliikenteelle. 
Valmiusaseman matkatuotos on arvioitu lukumäärältään alhaiseksi, eikä sen arvioida aiheut-
tavan liikenteellisiä haasteita Pitkäsentielle, jonka liikennemäärä on nykytilassa vähäinen. 

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue sijaitsee olemassa olevan vesihuollon läheisyydessä.  

Vesijohdon jakelujohto kulkee Pitkäsentiellä ja ulottuu Pitkäsentie 8 kohdalle, jossa on jakelu-
johdon tyhjennysventtiili / vedenottopiste.  

Vesijohdon rinnalla kulkee nykyinen jätevesiviemärilinja. Pitkäsentielle ei ole tulossa valmius-
aseman lisäksi uusia rakennuksia tai liittyjiä vesihuoltoverkostoon. Uusia kaupungin tai HSY:n 
johtolinjoja ei tarvita.  

Pitkäsentien vesijohdon tyhjennyshaara/vedenottopisteen siirtotarve uuteen sijaintiin voi-
daan arvioida rakennustyön yhteydessä. Tyhjennyshaaran purku on Kormuniitynojaan. 

  Ympäristöhäiriöt 

 

 

 

Ote meluselvityksestä 
(Insinööritoimisto W. 
Zenner Oy, 
27.11.2025). Tieliiken-
teen rakennuksen jul-
kisivulle aiheuttamat 
päiväaikaiset meluta-
sot LAeq, 7–22. Las-
kentakorkeus 2 m. 

Valmiusaseman toiminnot eivät ole erityisen herkkiä melulle tai pienhiukkasille, minkä vuoksi 
asema on mahdollista sijoittaa Kehä III:n, Lahdenväylän ja Lahdentien läheisyyteen. Toimisto-, 
opetus-, kokoontumis- ja miehistötilojen riittävän matalan melutason saavuttamiseksi kaa-
vassa on meluselvityksen perusteella määrätty rakennuksen ulko- ja sisäpuolen väliseksi ääni-
tasoeroksi Δ (ΔL) 30 dBA. Hälytysajoneuvot lähtevät tyypillisesti ensin valoilla liikkeelle, eikä 
hälytysääniä lähtökohtaisesti käytetä myöskään yöaikaan. Näin ollen hälytysmelu ei aiheuta 
merkittävää häiriötä lähialueen asukkaille. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille kiinteistöille, eikä sillä ole vaikutusta alueen 
luontoarvoihin. Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Korttelialu-
een vihertehokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hal-
linnan toteutumista. 
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Kaavan viitesuunnittelun aikana hankkeesta karsittiin pois lentopallokenttä, minkä ansiosta 

kaava-alueen eteläosan lehto voitiin säilyttää lähivirkistysalueena. Näin ollen kaavassa toteu-

tetaan lieventämishierarkiaa, eli vältetään syntyvä luotohaitta. Myöskään ekologiselle kom-

pensaatiolle ei tästä syystä ole tarvetta. 

Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Läpäisemättömien pintojen lisääntyessä on odotettavissa, että hulevesivirtaamat kaavamuu-
tosalueelta kasvavat. Tontilla muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää ennen vesien johtamista 
kadun hulevesiviemäriverkostoon ja yleiseen avo-ojaan tai puroon. 

Avo-ojan varrella tulee huomioida, että Kormuniitynoja ranta-alueet ovat savisia ja eroosio-
herkkiä. Avo-ojan uoma on pituuskaltevuudeltaan loiva ja siinä voi tapahtua nopeaa tulvimista 
voimakkaiden rankkasateiden aikana. Avo-ojan vedenkorkeuden runsaat vaihtelut lisäävät 
eroosioriskiä ojan rantapenkereissä. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat maltilliset. Rakentaminen lisää aina kas-
vihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta. Pu-
rettavat rakennukset ovat huonokuntoisia. Päästöjen hillitsemiseksi kaavassa on määrätty, 
että rakentamisen tulee olla elinkaarikestävää ja energiatehokasta. Rakentamislupaa haetta-
essa tulee esittää valtakunnallisten laskentatapojen mukainen rakennuksen ja rakennuspaikan 
hiilijalanjäljen ja hiilikädenjäljen arviointi. 

Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutumista vähen-
tämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.   

 Hulevesien hallinta 
 
Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite Vantaalla on, että virtaamahuiput eivät rakentami-

sen myötä kasvaisi suhteessa luonnontilaiseen virtaamahuippuun. Kaavamuutosalueen hule-

vesien muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateriaaleilla, ohjaamalla 

hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmukaisen hallinnan peri-

aatteita.  

 

Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintaraken-

teet mitoitetaan sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. Tämä mi-

toitus tapahtuu vihertehokkuuslaskurin avulla. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi ton-

teilla tulee varautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasauksessa tulee huomioida, 

että vesien tulee mahtua lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilanteessa viivytetä 

vesiä. Näillä sadetapahtumilla tontilta saa poistua samansuuruinen virtaama kuin sieltä las-

kennallisesti poistuisi luonnontilassa. Näitä sadetilanteita harvinaisemmat sateet saa ohjata 

tulvareittejä pitkin yleisille alueille. 
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Yllä on ote asemakaavavaiheen hulevesisuunnitelmasta. Suunnitelma kokonaisuudessaan on 
liitetty tämän selostuksen loppuun. Hulevesisuunnitelmassa on esitetty kaksi vaihtoehtoista 
reittiä hulevesien johtamiseksi Lahdentien ali. Molemmat ratkaisut ovat kaupungin näkökul-
masta hyväksyttäviä, joten kaavan toteutusvaiheessa on mahdollista valita näistä kokonaista-
loudellisesti kannattavampi ratkaisu. Tontin eteläosan hulevesipainanteet on esitetty asema-
kaavassa ohjeellisina. 
 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu on käsitelty kohdassa 4.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n 
mukaisesti otettu huomioon. 

 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen ei liity maankäyttösopimusta, vaan Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 
vuokraa tontin kaupungilta. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittömästi, kun kaupun-
ginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen. 

Kaavaa varten on laadittu viitesuunnitelman lisäksi liikenne- ja hulevesisuunnitelmat, jotka on 
liitetty tämän kaavaselostuksen loppuun. Viitesuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla on 
osoitettu, että vihertehokkuuden tavoitetaso 0,9 on mahdollista saavuttaa. 
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6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaava perustuu hakijan konsulttina toimineen P&R Arkkitehtien viitesuunnitelmaan. 
 
Hankkeen edustajat: 
Vantaan ja Keravan  Jussi Rahikainen apulaispelastusjohtaja 

hyvinvointialue:  Pasi Salo   tilakeskuspäällikkö 

   Teemu Göös  palopäällikkö 

 

P&R Arkkitehdit Oy:  Pekka Salmi  arkkitehti SAFA 

 

Sitowise Oy:  Hannu Kemppainen projektipäällikkö 

Aleksi Hakanpää  palvelupäällikkö

    

   

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:   Milja Halmkrona aluearkkitehti 

   Linnea Löytönen asemakaava-arkkitehti 

   Mikel Aizpuru  asemakaava-arkkitehti 

   Anna Sarikaya  asemakaava-arkkitehti

   Sari Simonen  kaavatekn. koordinaattori 

Yleiskaavoitus:  Asta Tirkkonen yleiskaava-arkkitehti 

Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 

Ville Selonen  ympäristösuunnittelija 

Vesihuollon yleissuunnittelu: Antti Auvinen  suunnitteluinsinööri 

Liikennesuunnittelu:  Heikki Väänänen liikenteen alueinsinööri 

   Aapeli Turunen liikenteen alueinsinööri 

Rakennusvalvonta:  Panu Latvala  lupa-arkkitehti 

Mittaus- ja geopalvelut: Janne Karppinen geotekniikkainsinööri 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 19. päivänä tammikuuta 2026 
 

Linnea Löytönen   Milja Halmkrona 

asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti vs. 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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Osoite ja kaupunginosa
 Päivämäärä 15.12.2025 Kaavan numero ja  kortteli

Vihertehokkuuslaskelma Vihertehokkuuteen sisällytetyt elementit

Viher-
tehokkuus

1,4 Elementtejä
käytetty, kpl

Laskurin elementtien
kokonaislukumäärä, kpl

Tavoiteluku 0,9 Säilytettävä kasvillisuus ja maaperä 2 7
Istutettava kasvillisuus 1 8
Luonnon monimuotoisuus ja kasvikatot 3 8
Pinnoitteet 3 3
Hulevesien maanpäälliset hallintarakenteet 1 10

10 36

Jää viivyttämättä m3

0,0

KAAVAVAIHE
RAKENNUSLUPAVAIHE

Läpäisemättömän pinnan osuus
33 %

Tuloskortti

Elementtityyppi

Yhteensä

Hulevesimäärä m3

13,4

Pitkäsentie 8, Hakunila
0

LISÄÄ "PIHASUUNNITELMA.JPG" SILLE
VARATULLE VÄLILEHDELLE

Valuma kerroin C
0,7

Viivytystilavuustarve m3

13,4

Esitettyjen hulevesiratkaisujen
viivytystilavuus m3

14,0

8,0 %

8,7 %

63,9 %

14,0 %

5,4 %

Osuus painotetusta
kokonaispinta-alasta, %

Säilytettävä kasvillisuus ja maaperä

Istutettava kasvillisuus

Luonnon monimuotoisuus ja
kasvikatot
Pinnoitteet

Hulevesien hallinta

19,1 %

18,5 %

19,8 %

21,3 %

21,3 %

Eri osa-alueiden painoarvo
vihertehokkuudessa, %

Ekologisuus

Toiminnallisuus

Maisema-arvo

Kunnossapitomäärä

Hulevesien hallinta
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Kattovedet
Kattovedet johdetaan tontin
viivytysjärjestelmän kautta
yleiseen hulevesiviemäriin.

Piha-alueet
Osa hulevedestä haihtuu tai suotautuu
kasvukerrokseen ja maakerroksiin. Ylimäärä
johdetaan hulevesikaivojen kautta
viivytysjärjestelmään ja siitä yleiseen
hulevesiviemäriin.

Kattovedet
Kattovedet johdetaan tontin
viivytysjärjestelmän kautta
yleiseen hulevesiviemäriin.

Niskaoja rinteen valumavesien johtamiseksi
rakennusten ohi. Ojaluiskien kaltevuus 1:2. Ojan

pohjan kallistus 2 % tontin rajan suuntaisesti kohti
lounasta.

Niskaojan vedet ohjataan viivytysrakenteen ohi tai
viivytysrakenteeseen. Maastosta tulevia vesiä ei

lasketa mukaan viivytystilavuuteen, koska kiinteistöllä
ei ole velvoitetta viivyttää ulkopuolisia hulevesiä.

Painanteen/altaan tilavuus on noin 6 m3

altaan vesisyvyys 0,3 m, pohjan ala 20 m2

Ylivuoto- ja
virtauksensäätökaivo

lähto +20.9 D250

Kokonaisviivytystilavuus tilavuus Vantaan kaupungin
ohjeistuksen mukaisella mitoitussateella on noin 17 m3.

Viivytysrakenne voi olla yhtenäinen oja/painanne/allas.

Luonnollinen maapohja vettä huonosti läpäisevää.

Rakenteeseen asennetaan ylivuoto- ja
virtauksensäätökaivo, josta vedet johdetaan yleiseen

hulevesiverkostoon.

Ojan pohjan korkeusasema
kantakartan mukaan on +20.3

Hulevesien purku uuteen kaivoon, L = ~100 m,
liitoskorkeus noin +19.1

Rummun korkeusasema kantakartan mukaan
on noin +19.1...+18.8 viettäen itään.
(alin mahdollinen liitoskorkeus määritetään ojan
kartoituksen perusteella)

VE 2 HULEVESIEN PURULLE

Rakennetaan rumpu D315 kadun ali.

VE 2 Hulevesien purku avo-ojaan, L = ~50 m, liitoskorkeus +18.6.

Ojan pohjan korkeusasema kantakartan mukaan on noin +18.40.
(alin mahdollinen liitoskorkeus määritetään ojan kartoituksen perusteella)

painanteen/altaan tilavuus n. 11 m3

vesisyvyys 0,3 m, pohjan ala 37 m2

Pysäkin siirrosta johtuva rummun muutos.

Joko jatketaan nykyistä rumpua tai
rakennetaan uusi rumpu.

Päiväys

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Rakennustoimenpide Piirustuslaji No

Viranomaisen merkintöjäKaup.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rno

www.sitowise.com

Piirustuksen sisältö Mittakaavat

Piir.noTyönumeroSuunn.ala Muutos

Korkeus- ja koord. järjestelmäPysyvä rakennustunnus

Piirtäjä Tiedosto

420 10 25,26

N2000, ETRS-GK25

UUDISRAKENNUS POHJARAKENNUS

HAKUNILAN VALMIUSASEMA
Pitkäsentie 6-8
01200 Vantaa

Hulevesisuunnitelma 1:200

GEO RR54600G01
Iikka Kronqvist

Suunnittelija
Iikka Kronqvist

Tarkastaja
Hannu Kemppainen

Vast.suun/Hyväksyjä
Hannu Kemppainen 12.12.2025

Asemakaavoitusta varten

Linnoitustie 6
02600 Espoo
290 059 201

REV. LUKUMÄÄRÄ SUUNN. TARK.MUUTOS PVM
dd/mm/yy
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10.12.2025

Sitowise Oy
Linnoitustie 6 D, 02600 Espoo

Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com

Hakunilan valmiusaseman liikenneratkaisu,
suunnitelmaselostus

1.1 Liikenneratkaisun yleiskuvaus

Pelastusajoneuvojen kääntymiseen peruuttamiseen on varattu riittävästi tilaa tontilla.
Lahdentieltä peruuttaminen ei ole mahdollista. Huolto- ja henkilökuntaliikenne käyttää omaa
kulkureittiään Pitkäsentieltä.

Maantielle 140 avautuva tonttiliittymä on varattu ainoastaan vasteyksiköiden hälytysajoihin. Näin
ollen paloaseman normaalitoiminta ei tuota jatkuvaa liikennevirtaa maantielle eikä vaikuta tien
välityskykyyn muutoin kuin hälytyslähdöissä.

Pitkäsentien ajorata levennetään 4,5 metriseksi, jotta väylä on turvallinen jalankulku- ja
pyöräliikenteelle.

Maantien 140 suuntaisesti kulkee jalankulku- ja pyöräilyväylä, jonka turvallisuus varmistetaan
asianmukaisella liikennevalosuunnittelulla sekä selkeillä liikenteenohjauksen ratkaisuilla.
Paloaseman erityisvalot varmistavat, että jalankulkijat ja pyöräilijät havaitsevat hälytyslähdöt
riittävän ajoissa.

1.2 Valmiusaseman liikennevalojen vaikutus tien välityskykyyn

Pitkäsentien valmiusaseman tonttiliittymä 140 tielle on varustettu erityisliikennevaloilla, joita
käytetään ainoastaan hälytysajoon lähdettäessä sekä tarvittaessa asemalle palattaessa. Valojen
tarkoituksena on varmistaa pelastusajoneuvojen turvallinen ja viiveetön liittyminen omasta
tonttiliittymästä suoraan tielle 140. Tonttiliittymä sijaitsee noin 100 metrin etäisyydellä kehätien
ramppiliittymästä. Valmiusaseman muu liikenne ohjataan Pitkäsentielle toteutettavan
tonttiliittymän kautta.

Tässä vaiheessa vaikutuksia arvioidaan olettamalla suuntaa antavasti, että yksi hälytyslähtö ja
yksi paluu sijoittuisivat iltapäivän ruuhkahuippuun. Arvio täsmentyy paloaseman toiminnallisten
lähtötietojen päivittyessä.

Liikennemäärät maantiellä 140 ja Kehä III -rampeilla:

 Maantie 140: KVL 9 500 ajon/vrk → vastaa tyypillisesti noin 900–1 000 ajon/h iltapäivän
ruuhkahuipussa.

 Kehä III:lle liittyvä ramppi (mt 140 → Kehä 3): KVL 2500-3000 ajon/vrk

 Kehä III:lta poistuva ramppi (Kehä 3 → mt 140): KVL 1500-2000 ajon/vrk

Sijainti rampin läheisyydessä tarkoittaa, että hälytysvalojen aiheuttama lyhyt pysäytys voi
hetkellisesti vaikuttaa rampin liikenteeseen. Vaikutus tien välityskykyyn jää kuitenkin hyvin
rajalliseksi katkoksen keston ja satunnaisuuden vuoksi.
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Sitowise Oy
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Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com

Valmiusaseman erityisvalojen toimintajakso (vilkkuva keltainen – kiinteä keltainen – vilkkuva
punainen) aiheuttaa liikenteelle arviolta noin 30 sekunnin pysähdyksen.

Maantien 140 liikennemäärillä tämä aiheuttaa:

 noin 7–8 ajoneuvon jonon, joka purkautuu nopeasti valojen palatessa normaaliin kiertoon.

Koska katkos oletettavasti tapahtuu ruuhkatunnin aikana vain yhden kerran, sen vaikutus sekä
maantien 140 että Kehä III -ramppien tuntivälityskykyyn jää vähäiseksi ja lyhytkestoiseksi.

1.3 Linja-autopysäkki

Ratkaisussa uuden tonttiliittymän takia pitää nykyistä pysäkkiä ja hälytyslähtöjen liikennevalo-
ohjauksen pysäytysviivaa siirtää kauemmas liittymästä. Siirron yhteydessä tavoitteena on
saavuttaa nykyisen ohjeistuksen mukainen 32 metriä pitkä kahden linja-auton pysäkki. Pysäkki
yhteensovitetaan tierummun ja kuivatuksen kanssa yhteen.

1.4 Asemalle paluu ja valo-ohjaus

Asemalle palataan lähtökohtaisesti ilman valo-ohjausta ja portin täytyy toimia siten, että
pelastusajoneuvo ei joudu pysähtymään portin eteen. Tontille palaaminen on mahdollista myös
Pitkäsentien kautta. Tarkempi toimintatapa ratkaistaan jatkosuunnittelussa.
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